

LEŅINA KAROĢS

VISU ZEMJU PROLETARIESI,
SAVIENOJĪETIES!

CETURTDIEN

1986. GADA

13. NOVEMBRI

Nr. 135 (5519)

LATVIJAS KOMUNISTISKĀS PARTIJAS PREIĻU RAJONA KOMITEJAS
UN PREIĻU RAJONA TAUTAS DEPUTĀTU PADOMES LAIKRAKSTS

Iznāk kopš
1950. gada aprīļa.
Maksā 3 kap.

Izcilo cilvēku vidū

Vissavienības laikraksti «Pravda» un «Izvestija» 6. novembrī publicēja PSKP Centrālās Komitejas un PSRS Ministru Padomes lēmumu «Par 1986. gada PSRS Valsts prēmiju par izcilēm sasniegumiem darbā piešķiršanu Vissavienības sociālistiskās sacensības pirmrindniekiem». Šajā lēmumā ir arī Padomju Latvijas labāko darba darītāju vārdi.

PSRS Valsts prēmija par izcilēm sasniegumiem darbā piešķirta arī Līvānu eksperimentālās biokīmiskās rūpnīcas biosintēzes preparātu fermentācijas aparātu uzraudzītāju brigadierai BIRUTAI SPROGEI. Apsveicam!

Oktobra krāsa, doma, solis



Svētku demonstrācijas Preiļos, Līvānos

Mūsu zemes galveno svētku atmosfēru šogad caurauza atjaunotnes, leceru un darbu dinamisma gars, ko padomju tautai devis PSKP XXVII kongress. Kā vēl nekad agrāk mums ir tuva un dārga V. I. Leņina doma: labākais veids, kā nosvinēt lielās revolūcijas gadadienu, ir koncentrēt uzmanību uz neatrisinātiem uzdevumiem. «Pārkārtošanās attiecas uz visiem un ikvienam!» — šie vārdi no PSKP CK Aicinājumiem Oktobra revolūcijas gadadienā izsaka stingrību un lietiskumu, kas jāliek pamatā, īstenojot lozungus «Sociāli ekonomiskās attīstības paātrinājums», «Tempi, kvalitāte un organizētība», «Ekonomija un taupība». Un visam pāri — mūsdienu galvenais lozungs «Pasaulē mier!»

Svētku gājēnu pa Preiļu ielām pirmās uzskāta skolu jaunatnes kolonnas. Tas ir likumsakarīgi — šodienas skolēni taču būtie, kas Oktobra karogus nesīs mūsu ēras trešajā gadu tūkstoši.

Darbaļaužu kolonnu priekšgalā pēc tradīcijas soļoja kolektīvi, kuri guvuši vislabākos panākumus pirmssvētku sociālistiskajā sacensībā — agrofīrmās «Krasnij Oktjabrj» Preiļu siera rūpnīcā, Preiļu sakaru mezglā un rajona sadzīves pakalpojumu kombinātā strādājošie.

Demonstrantu kolonnas aplūda Preiļu centrālajā laukumā, kurš šogad jūtami atjaunināts un labiekārtots. Svētku tribīnē vietas ieņēma rajona partijas, padomju un saimnieciskie vadītāji, sabiedrisko organizāciju un darba kolektīvu pārstāvji.

Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 69. gadadienai veltīto svinīgo mītiņu atklāja Preiļu pilsētas izpildkomitejas priekšsēdētājs Mihails Agurjanovs, Rajona Tautas deputātu padomes izpildkomitejas priekšsēdētājs Jā-

nis Blaževičs savā runā īsumā informēja par rajona darbaļaužu veikumu šogad, pastāstīja par čačlākajiem darba darītājiem, uzsvēra galvenos uzdevumus, kas nekavējoties jāīsteno, lai sekmīgi izpildītu divpadsmitās piecgades pirmā gada plānus un sociālistiskās saistības. Par padarīto un darāmo iedzīvotāju apkalpošanas sfērā runāja sadzīves pakalpojumu kombināta direktors Vilhelms Veļeckis. Preiļu siera rūpnīcas siera meistare Velta Onegina aicināja visus strādāt vēl centīgāk, tādējādi stiprinot Padomju Dzimteni, kas ir miera un tautu draudzības simbols un visdrošākais balsts.

Komjaunatnes rajona komitejas otrais sekretārs Voldemārs Vilcāns uzsvēra, ka pašreiz jaunatnes dzīvē ir atbildīgs laika posms — notiek gatavošanās rajona XXIII komjaunatnes konferencei, republikas komjaunatnes XXIII kongresam un 1987. gada aprīlī paredzētajam VLKJS XX kongresam, kurš noteiks mūsu zemes komjaunatnes darba galvenos virzienus, pieņems jaunus VLKJS Statūtus. Tagad ir svarīgi, lai ikkatra komjaunatnes organizācija aktīvi risinātu jautājumus, kas saistīti ar darba stila un metožu pārkārtošanu, lai palielinātu jaunatnes līdzdalību tautas saimniecības plānu izpildē. V. Vilcāns uzteica Preiļu 21. pārvietojamās mehanizētās kolonnas, Preiļu trikotāžas fabrikas, Līvānu eksperimentālās biokīmiskās rūpnīcas un Līvānu stikla fabrikas jauniešu darbu piecgades uzdevumu sekmīgā īstenošanu.

Runātais minēja atdarināšanas cīnīgus piemērus: Preiļu 21. PMK jaunais mehanizators Fjodors Stepanovs šī gada deviņu mēnešu plānu izpildījis par 237

procentiem (gada uzdevums veikts par 178 procentiem), šīs pašas organizācijas pārstāvis Jānis Dauksts sasniedzis rādītājus attiecīgi 178 un 142 procentu apjomā. Par 140 līdz 160 procentiem savus darba uzdevumus regulāri izpilda Preiļu trikotāžas fabrikas komjaunietes Raisa Serkova, Ināra Upeniece, Biruta Brūvere, Manefa Kozireva, Elvīra Jurkjāne un Taisija Grigorjeva. Svētku priekšvakarā par labākajiem jaunajiem strādniekiem savā specialitātē atzīti Līvānu stikla fabrikas termosu ražošanas iecirkņa strādniece Svetlana Petrova un stikla pūtējs Vasilijs Gusevs, Līvānu eksperimentālās biokīmiskās rūpnīcas aparātu uzraudze Ilze Lāčkāja. Īpaši jāuzteic komjaunietis Jāzeps Anspoks (Dzeržinska kolhoza), kurš sociālistiskajā sacensībā prata pieveikt krietni pārdzīvušākus mehanizatorus un izcīnīt šīgada labākā kombainiera nosaukumu.

Oktobra svētku svinības Preiļos šogad kuplīnāja lauksaimniecības tehnikas parādes brauciens. Tajā piedalījās Leņina kolhoza un agrofīrmās «Krasnij Oktjabrj» labākie mehanizatori.

Šādi Līvānos Oktobra sociālistiskās revolūcijas 70. gads. Tajā mūs vada Oktobra krāsa, revolucionārā doma, stingra pārliecība un ticība nākotnei.

K. PRIEDITIS

ATTEĻOS:

— svinīgā mītiņa dalībniekus uzrunā rajona izpildkomitejas priekšsēdētājs J. Blaževičs;

— šie mazie demonstranti nesīs Oktobra karogus mūsu ēras trešajā gadu tūkstoši;

— mītiņa dalībnieki Preiļu centrālajā laukumā.

J. SILICKA foto

Līvānos — ķīmiķu, celtnieku un stikla izstrādājumu ražotāju pilsētā — ir brīnišķīga tradīcija: svētku demonstrācijas pilsētas karogu parasti uztic nest kolektīvam, kurš ir uzvarējis rajona sociālistiskajā sacensībā. Par šī gada — paātrinājuma un pārkārtošanās piecgades pirmā gada — deviņu mēnešu darba rezultātiem šo gadu izpelnījās Līvānu būvmateriālu un konstrukciju kombināta kolektīvs. Šī uzņēmuma skatītiski vislielākā strādnieku, inženiertehnisko darbinieku un kalpotāju kolonna 7. novembrī soļoja pa Līvāniem svētku demonstrācijas priekšgalā.

Runājot svētku mītiņā, kas bija veltīts Līvānos Oktobra sociālistiskās revolūcijas 69. gadadienai, Latvijas Komunistiskās partijas rajona komitejas pirmais sekretārs V. Solovjovs īpaši uzsvēra Līvānu rūpniecības uzņēmumu kolektīvu lielo ieguldījumu visā, ko ir sasniedzis mūsu rajons pārkārtošanās mēnešos.

Patiešām, līvānieši ar skaidrām darba vēlmēm sagaidīja Līvānos Oktobra sociālistiskās revolūcijas 69. gadadienu. Celtniecības kolektīvu vidū uzvaru, apkopojot sociālistiskās sacensības 9 mēnešu rezultātus, izcīnīja eksperimentālā māju būves kombināta kolektīvs. Kā vēl nekad pārliecinoši strādājoši melioratori, Svētku priekšvakarā pilsētā kļuva par vienu slavenību vairāk: PSRS Valsts prēmijas laureāta nosaukums piešķirts PSKP XXVII kongresa delegātei, Līvānu eksperimentālās biokīmiskās rūpnīcas fermentācijas aparātu uzraudzītāju brigadierai B. Sprogei.

Dzimtene augstu novērtē padomju ļaužu pašreizējā darbu. Un atbildot uz to, mums visiem ir jāstrādā ar divkārtu enerģiju. Šī doma kā vadmotīvs caurstrāvoja visu mītiņa dalībnieku (sākot ar ierindas strādnieku un beidzot ar rūpnīcas direktoru) runas.

Par savu kolektīvu sasniegumiem, par nepieciešamību strādāt pa jaunam runāja būvmateriālu un konstrukciju kombināta direktors V. Veide, eksperimentālā māju būves kombināta komjaunatnes komitejas sekretārs A. Mickevičs, Preiļu 21. pārvietojamās mehanizētās kolonnas strādnieks V. Jašāns.

Miers, darbs, pārkārtošanās, paātrinājums. Šie vārdi, kas bija rakstīti uz lozungiem un transparentiem, kurus nesā demonstranti, nav tikai vārdi vien. Tie ir pilsētas pie Daugavas un Dubnas dzīves jēga, tās saturs. Un Līvānos Oktobra sociālistiskās revolūcijas 69. gadadienai veltītā manifestācija to uzskatāmi apliecināja.

I. KOROLOVA



